
Section 0. Avis d’Appel d’offres (AA0)

Avis d’Appel d’Offres – Cas sans pré qualifi cation

RÉPUBLIQUE DU SÉNÉGAL

Un Peuple - un But - Une Foi

------------

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE L’ACTION SOCIALE

PHARMACIE NATIONALE D’APPROVISIONNEMENT

Appel d’Offres International : F_SAMPE_009/2023 « AOI-PNA C-2023 »

1.  Cet Avis d’appel d’off res fait suite à l’Avis Général de Passation des Marchés 
paru dans le quotidien « le Soleil » du 21 décembre 2022.

2.  La Pharmacie Nationale d’Approvisionnement « PNA » a obtenu dans 
le cadre de son budget de fonctionnement pour l’exercice budgétaire 
2023 des fonds, afi n de fi nancer l’acquisition de consommables médico-
pharmaceutiques, et à l’intention d’utiliser une partie de ces fonds pour 
eff ectuer des paiements au titre du Marché « F_SAMPE_ 009/2023 » 
en cent vingt-trois (123) lots, conclu sous forme d’accord-cadre pour 
les produits ci-après.

3.  La PNA sollicite des off res sous pli fermé de la part de candidats éligibles 
et répondant aux qualifi cations requises pour fournir des consommables 
médico-pharmaceutiques sous Dénomination Commune Internationale 
(DCI). Les cent vingt-trois (123) lots composants l’Accord-cadre 
peuvent être attribués séparément.

  Des variantes ne pourront pas être prises en considération.

4.  L’accord-cadre sera fermé avec une mise en concurrence lors de la 
deuxième étape. L’accord-cadre sera passé avec un nombre de cinq (05) 
titulaires au maximum par lot, sous réserve d’un nombre suffisant de 
candidats et d’off res conformes. La durée de l’accord cadre sera de trois 
(03) années.

5.  La passation du Marché sera conduite par Appel d‘off res international 
ouvert tel que défi ni dans le Code des Marchés publics, et ouvert à tous 
les candidats éligibles.

6.  Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de 
la PNA; Service Acquisition de Médicament et Produits essentiels 
(SAMPE), aux adresses électroniques suivantes : appeldoff res@pna.sn/
cpm@pna.sn ou par téléphone au 33 859 50 50 ou 33 859 50 74; 
et prendre connaissance des documents d’Appel d’offres à l’adresse 
mentionnée ci-après : Route du Service Géographique, Dakar-Hann, 
Sénégal, de 8 heures à 17 heures, heures locales.

 Les exigences en matière de qualifi cation sont :
  Capacité fi nancière : le Candidat doit fournir les états fi nanciers certifi és 

par un expert-comptable agréé par l’ONECCA ou un organisme assimilé 
sur les trois dernières années (2019, 2020 et 2021) ;

  Capacité technique et expérience :
  Être une personne morale habilitée à fabriquer, distribuer, importer ou 

exporter des consommables médico-pharmaceutiques, destinés à l’usage 
de la médecine humaine.

  Le candidat doit prouver, qu’il dispose d’expériences semblables 
incluant la nature et le montant des marchés ainsi que les 
références des clients et Bailleurs de fonds. (Fournir les 
justifi catifs : attestation de bonne exécution …)

  Le candidat doit prouver, documentation à l’appui, qu’il satisfait 
aux exigences d’expérience ci-après : avoir exécuté au moins un 
marché similaire au cours des trois dernières années (2020, 
2021, 2022) ; fournir au moins une attestation de service fait ou 
un marché similaire.

  Le candidat doit fournir le certifi cat d’enregistrement (NINEA 
ou équivalent) du pays d’origine.

  Le candidat doit fournir l’attestation de paiement de la redevance de 
régulation de l’ARMP pour l’exercice 2022.

7.  Les candidats intéressés peuvent obtenir un dossier d’Appel d’offres 
complet à l’adresse mentionnée ci-après : Route du Service Géographique, 
BP 4015, Dakar Hann, Sénégal, contre un paiement non remboursable de 
deux cent mille (200 000) F CFA.

8.  La méthode de paiement sera soit en espèces déposées à l’ordre de la PNA 
contre reçu dans le compte bancaire de la PNA ouvert dans les livres 
du CREDIT DU SENEGAL, sis Boulevard Djily Mbaye, BP 56, Dakar 
Sénégal, sous le numéro RIB : SN060 01030 608 71 054 000 40, soit par 
chèque au niveau de l’Agence comptable de la PNA.

  Un exemplaire du dossier est disponible pour une consultation 
gratuite sur place par les candidats qui le souhaitent.

9.  Les offres devront être soumises à l’adresse ci-après : Pharmacie 
Nationale d’Approvisionnement,  Route du Ser vice 
Géographique, Hann, Dakar-Sénégal, au plus tard le 31 mai 
2023 à 10 heures 00 minute-TU (Temps universel). Les offres 
remises en retard ne seront pas acceptées.

  Les offres seront ouvertes en présence des représentants des 
candidats présents à l’adresse ci-après : Pharmacie Nationale 
d’Approvisionnement, Route du service Géographique, Hann, 
Dakar Sénégal, le 31 mai 2023 à 10 heures 00 minute-TU.

  Les offres demeureront valides pendant une durée de cent vingt (120) 
jours à compter de la date limite de soumission.

La Directrice
Dr Fatou Faye NDIAYE


